文件

聊城市企业联合会

聊城市企业家协会
聊企联〔2019〕2号
关于推荐评选
第八届聊城市优秀企业家的通知

各县（市、区）企业联合会（工信局），市直有关行业协会、有关单位，有关企业：

为深入贯彻落实中共中央、国务院《关于营造企业家健康成长环境弘扬企业家精神更好发挥企业家作用的意见》文件精神，宣传我市在新旧动能转换创新发展中涌现出的优秀企业家典型，营造尊重和激励企业家干事创业的社会氛围，我会决定在全市企业组织开展第八届聊城市优秀企业家评选表彰活动。中国企业联合会系统组织的优秀企业家评选表彰活动，是经国务院清理整顿评比、表彰、达标后批准保留的评选表彰项目，每两年举办一次。为确保该项活动顺利开展，现将有关事项通知如下：
1、 评选范围

在我市工商行政管理部门注册，具有法人地位的各行业、各种所有制企业担任董事长、总经理等主要领导职务的企业负责人；市重点企业副总经理以上领导职务的负责人，也可参加评选。

2、 评选基本条件

1、企业家要德才兼备。爱国敬业，遵纪守法；具有良好的品行和公众形象；坚持公平竞争、诚信经营；坚持以人为本，企业劳动关系和谐；回报社会，自觉履行社会责任。

2、企业家要善于经营。具有突出的创业、创新实践；经营业绩突出，企业主要经济指标位居全市本行业前列；积极推动企业转变发展方式，提高发展质量和效益，保持企业持续健康发展。

3、企业家要充满活力。勇于改革，推动企业建立现代企业制度；坚持创新驱动，积极推动企业技术创新和管理创新。

4、企业家在任期间，企业未发生重大环境污染、质量、安全事故和失信、劳资冲突事件。

5、在企业担任领导职务3年以上。
3、 名额分配

聊城市优秀企业家评选，在企业自愿的前提下，采取推荐申报方式。推荐名额分配如下：每个县（市、区）4名，开发区、高新区、旅游度假区各2名，中央、省属和市属企业6名。

4、 评选程序

1、推荐。各县（市、区）、开发区、高新区、旅游度假区和市直单位根据评选标准和分配名额推荐第八届聊城市优秀企业家候选人，其中非工业企业候选人应占适当比例。中央和省属、市属企业可直接申报。根据市领导要求，各县（市、区）推荐的候选人，要征得所在县（市、区）政府同意并盖章。其它单位推荐的候选人，要征得企业主管部门或主要出资方同意并盖章。

2、审核。市优秀企业家评选委员会办公室对候选人材料进行审核，对候选人及所在企业进行考察，核实有关数据，征求有关部门意见，向评委会提交候选人名单。

3、评选。市优秀企业家评选委员会对候选人根据平时掌握的情况和上报的材料进行核查、评审，产生本届优秀企业家名单，同时将评选结果在聊城市企业联合会网站进行为期10天的公示。

5、 表彰和宣传
1、在召开的2019年市企业家活动日暨聊城企业家年会上对第八届聊城市优秀企业家颁奖表彰。
2、在《聊城日报》、《聊城晚报》用彩色专版刊登优秀企业家个人照片，并通过电视、网站、公众号等新闻媒体宣传报道。
3、编撰出版《优秀企业家风采录》，宣传介绍企业家先进事迹。
4、在《聊城企业家》杂志、企业联合会网站、企业家公众号对第八届聊城市优秀企业家进行宣传报道。

6、 材料申报
1、推荐单位（各县、市、区）提供材料。

推荐报告1份，内容包括候选人姓名、单位、职务及推荐理由，盖推荐单位公章。

2、候选人企业提供材料。
（1）候选人推荐表（附件一，可网上下载）1份盖章原件， 15份复印件（其中“经办人信息栏”不复印），同时提交电子版。

（2）候选人所在企业经济效益指标统计表（附件二，可网上下载）1份盖章原件，15份复印件，同时提交电子版。

（3）候选人主要业绩材料（3500至4000字），1份盖章原件，同时提交电子版。

（4）候选人正面2寸近期免冠彩色照片1张（报刊宣传用），工作（生活）照片1张（出版优秀企业家风采录备用）。需提供分辨率较高的电子版数字化照片。

所报材料统一用A4纸张，在材料首页右上侧用楷体4号字注明“第八届聊城市优秀企业家评选报送材料”，标题为2号宋体，正文字为小3号仿宋，左侧装订，由推荐单位负责审查把关和报送。报送截止时间为2019年4月15日，过期不再受理。

聊城市优秀企业家评选委员会办公室设在聊城市企业联合会、聊城市企业家协会。
地      址：聊城市兴华东路53号7楼
市企联网址：www.lcec.org.cn

联  系  人：张 旭  张 丽
电 子 邮 箱：LCQL196@126.com

联 系 电 话：0635-8362658、8365255
附件一：第八届聊城市优秀企业家候选人推荐表

附件二：候选人所在企业经济效益指标统计表

聊城市企业联合会                 聊城市企业家协会
2019年2月26日
附件一：

第八届聊城市优秀企业家候选人推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	职称

	现任行政职务

	任现职

时间

	所在企业名称

	企业性质

	企业详细地址

	邮编

	工

作

简

历

	获市级以上主要荣誉

	社

会

公

益
	候选人及企业参加或捐助过的社会团体、协会或慈善机构：

举办或参加的社会公益活动：

	候选人所在企业党委意见
	推荐单位意见
	县（市、区）政府或主管、控股方意见

	（盖章）

负责人：

           年  月  日
	（盖章）

负责人：

          年  月  日
	（盖章）

负责人：

                     年  月  日

	经办人信息栏
	姓名：      部门：      办公电话：        手机：         邮箱：

备注：报送此表盖章原件一份；复印件20份（不复印经办人信息栏）。

附件二：

候选人所在企业经济效益指标统计表

企业名称：                                                     编报时间：

	序

号
	项目
	单位
	2016年
	2017年
	2018年
	企业统计（财务）

部门审核意见

	总额
	增幅%
	总额
	增幅%
	总额
	增幅%

	1
	总资产
	万元

	所报数据属实。

（公章）
负责人签字：

年   月   日

	2
	销售收入
	万元

	3
	利润总额
	万元

	4
	纳税总额
	万元

	其中地方（市县）纳税
	万元

	5
	资产负债率
	%

PAGE
6